desaprovadas as contas, sob o fundamento de que “Tratam-se, portanto, de 

irregularidades graves que comprometem a lisura das contas e a fiscalização pela 

Justiça Eleitoral, motivo pelo qual a desaprovação das contas e o recolhimento das 

quantia considerada irregular ao Tesouro Nacional, no montante de R$ 24.211,97 

(vinte e quatro mil, duzentos e onze reais e noventa e sete centavos), na forma dos 

artigos 74, inciso III e 79, ambos da Resolução TSE 23.607/2019, é medida que se 

impõe”. (ID 45925468) 

Irresignado, o Recorrente argumenta que “apenas uma ressalva restou de 

todo o processo eleitoral em que os recorrentes estiveram envolvidos, e, em nenhum